la firma "Cavego S.A." los renglones 1, 4, 6, 9, 28, 35, 38, 
49, 54 -menor precio y primera en orden de mérito-, 5, 7, 8, 
24, 25, 27, 29, 34, 36, 40, 41, 42, 45, 46, 48, 53, 57 - 
menor precio admisible y primera en orden de mérito-, 43 y 
44 -púnica oferta admisible-, por un importe de pesos 
treinta millones cuatrocientos setenta y seis mil 
ochocientos cincuenta y dos ($30.476.852) (fs. 28/33).

2°) Que se emitió la Orden de Compra n° 
296/2025 con vencimiento del plazo de entrega a los "15 dias 
hábiles" (fs. 34/36), que fue notificada el 18 de julio de 
2025 (fs. 37), siendo su vencimiento en el 8 de agosto de 
2025 .

3o) Que la Dirección General de

[...]

corresponde aplicar a "Cavego S.A." una multa por mora de 8 
dias hábiles, por el Renglón 6 consistente en la provisión 
de Interruptor diferencial bipolar de 63A. 300 mA, marca
"ABB" o similar de igual o mejor calidad IEC61008//61009, 
entregados el 21 de agosto de 2025 y por la suma de pesos 
diecisiete mil ochocientos cuarenta y cuatro con sesenta

centavos ($17.844,60), según lo establecido en el artículo 
151, inciso 1), del Reglamento de Contrataciones vigente.

9o) Que, así las cosas, debe tenerse en 
cuenta el art. 154 de. la norma citada que dispone:
"AFECTACIÓN DE LAS MULTAS. Las multas que se apliquen se 
afectarán en el siguiente orden de prelación:

[...]

la recepción y en esta instancia se ratifica lo que en los 
hechos ya sucedió.

2o) Aplicar a la empresa "Cavego 
S.A." una multa por mora del 1% por los ocho (8) dias hábiles 
de entrega fuera de término correspondiente a la Orden de 
Compra n° 296/25, por la suma de pesos diecisiete mil 
ochocientos cuarenta y cuatro con sesenta centavos 
($17.844,60), según lo establecido en el articulo 151, inciso 
1), del Reglamento de Contrataciones vigente, según- cuadro de 
fs. 40.

3o) Autorizar a la Dirección General 
de Administración Financiera a deducir el cobro resultante 
de la multa consignada en el resuelve n° 2, de la factura n°